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Rett – urett 

Vi går tilbake til 22. mai 1777, mellom klokka 7 og 8 om 

morgenen. Flere hundre mennesker har kommet seg ned til 

Steglnesset på Rødberg, som er retterstedet for Stadsbygd 

Tinglaug, ved Trondheimsfjorden. Menneskene har samlet seg 

der for å se på henrettelsen av Dordi Brynjulfsdatter Størset. 

  - - - - Det blir stille og ettertenksomt der på veien, inntil en 

sier ganske stille: - En kan ikke vite hva som er sant lenger! 

Kanskje det ikke var sant at-? Det nyttet ikke å tenke mer på 

det. Dordi var borte, hun.  - - - - Etter noen år begynner en ung 
mann å komme til gravstedet. Det er Nils som har funnet veien 

til mora si grav. (Utdrag av boken: Dordis veg til skafottet). 

Mye tyder på at Dordi ble uskyldig dømt; et offer for 

ondsinnet bygdesladder og unnfallenhet fra lovens håndhevere 

(Karin Buan, 1995). 

 

Dette skjedde for 225 år siden. Dødsstraff ble avviklet i Norge 

ca. 1876. Men et sentralt spørsmål: Kan lignende urett også 

skje i dag, noen vil svare ja – andre nei. Kan toinstans-

systemet hindre et justismord? Hva med juryordningen? Hva 

med de land hvor dødsstraff fortsatt praktiseres og kvinner 

steines til døde? Enkel refleksjon sender tankene til mange 
som trenger Rotarys omsorg. Rotarys ambisjoner er til stede 

”Sow the Seeds  of Love” for en bedre verden – men greier vi 

dette?                                                     -  Eva Grete 

Presidentens hjørne 

DET SKJER SÅ LITE –  
På vårt siste oktobermøte, da jeg dessverre på grunn av 

deltagelse i en nær skivenns begravelse ikke var til stede, 

hadde vårt medlem Eivind Stende fått en mulighet i et utvidet 
3-minutt til å komme med noen betraktninger omkring Rotary 

og vår egen klubb. Innlegget har jeg senere fått oversendt av 

Eivind Stende. Det forteller meg at han i sin ytring mener vi 

som skal fremme Rotarys idealer er for lite konkret og 

handlingsrettet. 

 

Min umiddelbare reaksjon er at det er flott at ett av vår egne 

medlemmer viser engasjement og interesse for det som skjer, 

og for det som ikke skjer. Eivind Stendes merknader fremmer 

etter min mening spørsmål som bør være der hele tiden i en 

Rotary-klubb, hva vil vi skal prege Rotarys virksomhet ? 

Jeg er overbevist om at det er flere av klubbens vel 80 
medlemmer som har tanker knyttet til samme tema. De er 

sannsynligvis ikke likelydende, men kan tas til inntekt for at 

interesse og engasjement er der, og det er viktig. 

 

Noen tror jeg opplever onsdagsmøtene våre som en viktig del 

av klubbens virksomhet. I vel en stakket ukentlig formiddags-

time holder vi oppe en møteplass for samvær og for  informa-

sjoner eller foredrag om det som skjer i samfunnet rundt oss. I 

dette Rotary-året har vi valgt som møteramme: ” Børs og 

katedral ”, og med fokus på verdiskapningen i byen vår. I 

møteopplegget inngår også en mulighet for at våre 
medlemmer i løpet av året får anledning til å komme med 3-

minuttersbetraktninger om saker eller tanker som man ivrer 

for skal bli kjent blant flere. I tillegg til dette forsøker vi fra 

klubbstyrets side å holde medlemmene à jour med det som 

skjer i Rotary, lokalt, nasjonalt og internasjonalt, - og vi 

holder fortsatt døra åpen inn til vår klubb for nye medlemmer, 

uansett kjønn eller alder. 

 

Andre reiser spørsmål om vi ikke burde møtes oftere utenfor 

Britannias lokaliteter, i bedriftsbesøk eller på kveldstid 

sammen med våre respektive ledsagere. Det vil kunne, mener 

noen, være viktig bidrag til å styrke fellesskap og samhold. 
Fortsatt synes det som at vi dessverre har problemer med å få 

en stor nok tilslutning, gode forsøk til tross, til våre sosiale 

aktiviteter. 

Andre igjen reiser spørsmål om vi er flinke nok til å bidra 

med aktiviteter som andre kan ha nytte av. Flere prosjekter er 

prøvet over år, med vekslende hell, og årets klubbstyre har 

selvfølgelig også noe på gang som forhåpentlig etter hvert vil 

oppleves positivt så vel innad som utad. Ideene bør være 

kjente, og er under bearbeidelse.  

 

Summen av alt dette bør oppleves som ærlige forsøk på å leve 
opp til Rotarys motto og formål. Med oss har vi på veien , 

som klubb og som medlemmer, ledestjernen for Rotary-året 

2002/2003: Sow the Seeds of Love. Summen av alt dette blir 

likevel fortsatt ett spørsmål om hva vi hver enkelt og sammen 

bidrar til for at Rotary og vår klubb skal oppleves å være i 

tiden. Derfor : Takk Eivind for ditt innspill til ettertanke ! 

Per Ottesen    

 

 

 

 

Klubben i oktober 
02.10. Rune Midtsian holdt sitt egoforedrag. Han presenterte seg 

som en aktiv og målrettet person med mange interesser. Mye 

av sin utdanning har han tatt samtidig med jobb. To nye 

medlemmer ble tatt opp: Bodil Birkeland og Frode Mastad.  

09.10. Presidenten åpnet møtet med orienteringer. Dagens 3 

minutter var ved Torbjørn Sølsnes med tema om viktigheten av 

mål og mening i informasjonsformidlingen for å unngå feil og 
misforståelser. 

Politimester Per Marum holdt foredrag om omorganisering av 

politiet i Sør-Trøndelag – Nye utfordringer. - Politikamrene 

Trondheim og Uttrøndelag slås sammen til ett politidistrikt. 

Det bygges opp en sterk kriminalvakt og det skal være jurist 

tilgjengelig hele døgnet. Det skal satses på teamarbeid, politi-

kammeret vil få en ny og flatere struktur med to nivåer. Målet 

er at politiet skal bli mer operativt og effektivt.  

16.10.  Presidenten åpnet møtet med orienteringer og en 

kommentar til mediebildet, hvor lokale nyheter må vike for de 

mer internasjonale i en urolig verden. Dagens 3 minutter var 
ved Jan Hassel som reklamerte for Jan O’s fargerike tegning 

spesialtegnet til distriktskonferansen. Begrenset opplag, 150 

eksemplarer, pris kr. 200,-/275,- uten/med ramme. Tegningen 

symboliserer verdens folkeslag som fargede hender som holder 

jordkloden (et hjerte), en stjerne tolkes som veien framover. 

Bildet er en flott gave eller å eie selv. 

Sorenskriver Morten Gunnes holdt foredrag om omorganisering 

av domstolsystemet på grunnplanet. Innføring av 

toinstanssystemet. Domstoladministrasjonen er en overbygning 

med ansvar for å få penger, utnevne dommere og å være 

klagenemnd. Omorganiseringen i domstolsystemet medfører 

en sammenslåing av flere enheter som for eksempel Rissa og 
Fosen. Større enheter vil kreve rutiner som er mer tidkrevende 

enn i en liten organisasjon, der ting kan diskuteres 

 



  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

       

 

 

      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

i kaffepausen. Mye gjenstår – blant annet trengs lokaler. 

Gunnes konkluderte med at omorganiseringen er kostbar og at 
det vil ta 36 år før den er inntjent. Toinstanssystemet i straffe-

saker ble innført i 1995 etter internasjonalt press. Vårt system 

holdt ikke mål. 

23.10. Presidenten orienterte om endringer i møteprogrammet 

på grunn av sykdom. Peder Widding holdt tale i anledning 

presidentens vel overståtte 70-årsdag og tildelingen av HM 

Kongens fortjenestemedalje i gull.  

Arne Per Kvalø orienterte fra en meget vellykket distrikts-

konferanse på Stiklestad. 170 deltakere hadde vært til stede. 

Visepresident James R. Shamblin hadde poengtert slagordet 

”Bottom up”: Lettere organisasjon, mindre papir, klubbene skal 

bli mer hørt. Viktigheten av at Rotary viser omsorg. 
Distriktskonferansen 2003 finner sted i Molde, 26.-28.09. 

Gerd Opedal holdt foredrag om Læringsstiler som hun delte i: 

Analytiske karakteristika og Globale karakteristika. Hun testet 

medlemmene i hvilken gruppe de tilhørte. Hun mente at hvis 

skolen kunne diagnostisere hvilken gruppe den enkelte elev 

tilhørte ville det være mulig å gi de tilpasset opplæring. 

30.10. Past president åpnet møtet med orienteringer. Eivind 

Stende holdt dagens 3 minutter med tema endringene i Posten 

og  hvordan han opplever Rotary og etterlevelsen av dets motto 

og formål. Han etterlyste bl.a. reprise på egoforedragene. 

Førstestatsadvokat Jan H. Dahle holdt foredrag om endringer i 

organiseringen av den høyere påtalemyndighet. – Toinstans-

systemet. Juryordningen. 

Påtalemyndigheten ble etablert i 1887, den er forankret i 

Straffeprosessloven. Toinstans betyr at alle skal ha anledning 

til å prøve saken i to rettsinstanser, en ordning etablert i 1995. 
Alvorlige saker blir automatisk prøvd i to rettsinstanser. 

Juryordningen er mye diskutert. Juryen i en høyere rettsinstans 

svarer ja eller nei på skyldspørsmålet, den slipper å begrunne 

svaret. Kriminaliteten er blitt mer sofistikert og han mener 

tiden er moden for en endring i juryordningen.  

 

Kalenderen 

Møteprogrammet for november 2002 

06.11. Guvernørbesøk –”Rakfiskaften” kl. 19.00. 

13.11. Grunnskolen er under press! Tåler den det? 
v/rådgiver i Rådmannens fagstab Bjarne Grov. 

20.11. Lærerutdanning for døve – også i engelsk 

v/høgskolelektor Kolbjørn Skaar, Avdeling for 

lærerutdanning og tegnspråk. 

27.11. Valg – v/presidenten. 

Andre viktige møter   

Bokmøte 4. desember 2002. 

 

 

 

 

 

Månedens ”til ettertanke” 

Det mest infame er venns misbruk av venns tillit. 
                                                   Henrik Ibsen 

 

 

 
Redaktør Eva Grete Storengen Skaar, tlf. priv.: 73965516, 

jobb: 72547109, e-post: ev-st-s@online.no 

            Den einaste 

 
Den som vil tekkjast alle  

misser til sist seg sjølv 
og ros eller ris fra dei mange 

kjem ut på eitt 

Dei kjenner deg ikkje 
 

Dei næraste betre 

Men du kan aldri veta 

om dei ser det som sant er 
 

Kjenne deg sjølv? 

        Uråd! 
Lell er du den einaste som stundom 

anar som i draum kven du verkeleg er 
                                              

                                                           Ragnvald Skrede 

Oppmøteprosent
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Portrettet – Jan Aamnes 
Tidligere Rotarypresident – 1982/1983. 

Jan er født i Bergen, men vokste opp i Harstad. En by som 

ifølge Jan har et turterreng en messe verd. Jan er gift med 

Ebba. Sammen har de 3 barn og 10 barnebarn.  

Jan er utdannet sivilingeniør fra Eidgenossische Technische 

Hochschule (ETH) i Sveits, 1952. Han har jobbet med 

prosjektering og byggeledelse hos rådgivende ingeniører, 

entreprenører og byggherrer i Oslo, Vadsø, Harstad og Norreisa 

inntil 1961. Da ble han ansatt som bygningssjef i Orkla Grube-

AB på Løkken Verk. I 1972 ble han engasjert som distriktssjef 
i Statens bygge- og eiendomsdirektorat i Trondheim, som ble 

hans arbeidsgiver til han sluttet ved fylte 67 år. Han under-

streker at han har hatt stor glede av å jobbe i bygningsbransjen, 

hvor de fysiske resultatene er til å ta og føle på. Blant annet var 

han involvert i rehabiliteringen av Tinghuset i Trondheim som 

er et funksjonelt bygg. 

Jan har drevet aktivt med idrett fra barndommen av, i fotball, 

friidrett, skihopping og tennis. Han er fortsatt aktiv i tennis til 

tross for et par hjerteinfarkt. Eldste klasse i tennis er 80+. Få 

idretter har et større aldersspenn. Han er fascinert av spill og 

mest av bridge. 
Andre interesser er å pleie omgang med familie og venner. Han 

trives med enkelt, gammeldags hytteliv sommeren igjennom. 

Utedo og ikke innlagt vann synes han er all right. 

Jan har vært medlem av Rotary siden 1965, først i Meldal 

Rotary Klubb og fra 1975 i Trondhjem Rotary Klubb.  

Jan sier at han gjennom Rotary har fått utvidet sin bekjent-

skapskrets. Det har økt tilhørigheten i klubbens nedslagsfelt og 

vært en vesentlig trivselsfaktor. Hyppige sommerbesøk i Risør 

Rotary Klubb har hatt samme virkning. Han synes det er viktig 

at vi bestreber oss på å ta kontakt med flest mulig på møtene og 

aktiviserer komitevirksomhetene for blant annet å bli bedre 
kjent med hverandre. 

Videre sier han at de mange utmerkede foredragene på  møtene 

er berikende og inspirerende. Innleggene bidrar til refleksjoner 

og tanker, som så kan deles med andre. Han ser på Rotary mer 

som en inspirasjonskilde til fremme av tjenesteidealet enn en 

direkte tjenesteorganisasjon. Han mener likevel at klubbens 

ambisjonsnivå  for utadrettet virksomhet gjerne kan heves noe. 

                                                                                 - Eva Grete                                                                 

Vi gratulerer President Per Ottesen med HM Kongens 

fortjenestemedalje i gull. 


